Art. 7 de la Ley Organica de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica - LOTAIP

Plan Estratégico Institucional

k) Planes y programas de la institucion en ejecucion

Link para descarga

Plan Operativo Anual - POA y sus reformas aprobadas

Link para descarga

ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE
MACHALA

MACHALA

MACHALA

Plan Anual de Inversiones (PAI) Link para descarga
Estado actual de Link para descargar el
. Montos
Tipo (Programa, Nombre del programa, e L. . Fecha de avance por proyecto documento completo del
Objetivos estratégicos Metas presupuestados Fecha de inicio .. X
proyecto) proyecto roeramados culminacién (link para descargar el| proyecto aprobado por la
Prog documento) SENPLADES
PLAN DE INSTALACION Y|INCREMENTAR LA
MANTENIMIENTO DE|COBERTURA DE MEDICION EN 5000 MEDIDORES 373.501,19 01/01/2017 31/12/2017 34,06% N/A
MEDIDORES 2017 LA CIUDAD DE MACHALA
DIRECCION
COMERCIAL PLAN DE [INSTALACION Y CONTROL DE
MANTENIMIENTO DE FUNCIONAMIENTO DE 2160 MANTENIMIENTOS 65.911,98 01/01/2017 31/12/2017 97,649 N/A
MEDIDORES 2017 MEDIDORES INSTALADOS EN R R
LA CIUDAD DE MACHALA
Publicidad de Ob |
RADIO uplicidad de Bbras € fmagen 3 $ 5.040,00  01/01/2017 31/12/2017 4% N/A
Institucional
PUBLICACION DE ARTE
MEDIO ESCRITO UBLICACIO 12 S 6.600,00 01/01/201 31/12/2017 21,17% N/A
(COMUNICADOS, ANUNCIOS)
2
\|
9 MEDIO ESCRITO PUBLICACION DE ARTE 12 S 6.600,00 01/01/2017 31/12/2017 0% N/A
(@) (COMUNICADOS, ANUNCIOS)
<
g PUBLICACION DE ARTE
2 MEDIO ESCRITO (COMUNICADOS, ANUNCIOS) 10 S 5.500,00 01/01/2017 31/12/2017 0% N/A
=2
E ROTURAS, OBRAS, CAMPANAS
MEDIO ESCRITO X X 12 S 4.200,00 01/01/2017 31/12/2017 8% N/A
o (imprevistas)
: Posicionamiento de imagen DIFUSION-SOCIALIZACION -
=) ) 8 Evento de Rendicion de 1 S 2.500,00 01/01/2017 31/12/2017 100% N/A
corporativa de la empresa .
b cuentas del Ao 2017.
‘O Ferias informativas o de INFORMACION ¥ DIFUSION
G L . SOBRE LA IMPORTANCIA DEL 1 S 5.000,00 01/01/2017 31/12/2017 100% N/A
posicionamiento
8 LIQUIDO
o Invitacidn a estudiantes y
E Ruta del Agua comunicadores y las 1 S 2.000,00 01/01/2017 31/12/2017 0% N/A
instalaciones
Posicionamiento de imagen
tiva al exterior de |
Imagen Institucional corporativa i exterior de fa 2 $ 20.000,00|  01/01/2017 31/12/2017 4% N/A
empresa utilizando otros
medios - una por semestre
g\ls;ﬁéf\gg;u MSETTES'S“:QE\:ODZ MEJORAR ~ EL  SERVICIO  DE[MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE
ALCANTARILLADO DEL CANTON|LOS HABITANTES DEL CANTON| $ 831.721,93 03/01/2017 31/12/2017 43,64% N/A




Cambio de acueducto de la Av.
Ferroviaria de la ciudad de Machala,
desde la Av. Edgar Cdrdova polo
hasta e-25 a) instalacion de tuberias
y accesorios de hierro Dductil; b)
sistema de alcantarillado sanitario y
pluvial del protyecto cambio de
acueducto de la Av. Ferroviaria.

1.- Contribuir y garantizar a mejorar
las condiciones de vida de Ila
comunidad y sectores aledafios de
los habitantes del Sector, con la
construccion de redes de agua
potable y alcantarillado sanitario 2.-
Dotar de Infraestructura sanitaria al
Sector

Incrementar la produccion al 80%
el porcentaje de familias con
servicios de infraestructura de
agua potable

$

6.943.974,27

03/01/2017

31/12/2017

0%

N/A

Construcciéon del pozo # 18 en la
Planta el Cambio

Incrementar la produccion de agua
Cruda para la planta de
potabilizacion de agua "el Cambio"

Incrementar un 20% el
porcentaje de Agua cruda a la
Planta el Cambio

$

500.000,00

03/01/2017

31/12/2017

0%

N/A

Construccion del pozo de agua la
Union

Incrementar la produccion de agua
Cruda para la planta  de
potabilizacion de agua "el Cambio"

Incrementar un 10% el
porcentaje de Agua cruda a la
Planta el Cambio

150.000,00

03/01/2017

31/12/2017

0%

N/A

Construccion del pozo Norte

1.- Contribuir y garantizar a mejorar
las condiciones de vida de la
comunidad y sectores aledafios de
los habitantes del Sector, con la
construccion  de un pozo de
abastecimiento de agua potable 2.-
Dotar de Infraestructura sanitaria al
Sector

Dotar del 100% de agua potable
con la construccion de un nuevo
pozo para el Sector 02-03

$

150.000,00

03/01/2017

31/12/2017

0%

N/A

Construccion de redes principales de
agua potable en el Barrio los
Vergeles Sector A

1.- Contribuir y garantizar a mejorar
las condiciones de vida de Ila
comunidad y sectores aledafios de
los habitantes del Sector, con la
construcciéon de redes de agua
potable 2.-Dotar de Infraestructura
sanitaria al Sector

Incrementar al 80% el porcentaje
de familias con servicios de
infraestructura de agua potable

117.961,63

03/01/2017

31/12/2017

0%

N/A

Construccion de redes principales de
agua potable en el Barrio
Washington Garcia

1.- Contribuir y garantizar a mejorar
las condiciones de vida de Ila
comunidad y sectores aledafios de
los habitantes del Sector, con la
construccion de redes de agua
potable 2.-Dotar de Infraestructura
sanitaria al Sector

Incrementar al 80% el porcentaje
de familias con servicios de
infraestructura de agua potable

112.489,27

03/01/2017

31/12/2017

0%

N/A

Construccion de redes principales de
agua potable en el Barrio Federico
Paez

1.- Contribuir y garantizar a mejorar
las condiciones de vida de Ila
comunidad y sectores aledafios de
los habitantes del Sector, con la
construcciéon de redes de agua
potable 2.-Dotar de Infraestructura
sanitaria al Sector

Incrementar al 80% el porcentaje
de familias con servicios de
infraestructura de agua potable

150.000,00

03/01/2017

31/12/2017

0%

N/A

Construccion de redes principales de
agua potable en el Barrio 10 de
Septiembre

1.- Contribuir y garantizar a mejorar
las condiciones de vida de Ia
comunidad y sectores aledafios de
los habitantes del Sector, con la
construccion de redes de agua
potable 2.-Dotar de Infraestructura
sanitaria al Sector

Incrementar al 80% el porcentaje
de familias con servicios de
infraestructura de agua potable

150.000,00

03/01/2017

31/12/2017

0%

N/A




7

V4

DIRECCION TECNICA

Construccion de redes principales de
agua potable en el Barrio los Sauces |

1.- Contribuir y garantizar a mejorar
las condiciones de vida de la
comunidad y sectores aledafios de
los habitantes del Sector, con la
construcciéon de redes de agua
potable 2.-Dotar de Infraestructura
sanitaria al Sector

Incrementar al 80% el porcentaje
de familias con servicios de
infraestructura de agua potable

150.000,00

03/01/2017

31/12/2017

0%

N/A

Construccién de redes principales de
agua potable en el Barrio Los Esteros

1.- Contribuir y garantizar a mejorar
las condiciones de vida de Ila
comunidad y sectores aledafios de
los habitantes del Sector, con la
construccion de redes de agua
potable y alcantarillado sanitario 2.-
Dotar de Infraestructura sanitaria al
Sector

Incrementar al 70% el porcentaje
de familias con servicios de
infraestructura de alcantarillado
sanitario

150.000,00

03/01/2017

31/12/2017

0%

N/A

Construccion de redes de agua
potable del Barrio Bellos Horizontes
D.T.

1.- Contribuir y garantizar a mejorar
las condiciones de vida de Ia
comunidad y sectores aledafios de
los habitantes del Sector, con la
construccion de redes de agua
potable 2.-Dotar de Infraestructura
sanitaria al Sector

Incrementar al 80% el porcentaje
de familias con servicios de
infraestructura de agua potable

200.000,00

03/01/2017

31/12/2017

0%

N/A

Construccion de redes de agua
potable y alcantarillado del la Iberia

1.- Contribuir y garantizar a mejorar
las condiciones de vida de la
comunidad y sectores aledafios de
los habitantes del Sector, con la
construcciéon de redes de agua
potable y alcantarillado sanitario 2.-
Dotar de Infraestructura sanitaria al
Sector

Incrementar al 80% el porcentaje
de familias con servicios de
infraestructura de agua potable,
Incrementar al 75% el porcentaje
de familias con servicios de
infraestructura de alcantarillado
sanitario

433.200,00

03/01/2017

31/12/2017

0%

N/A

Construccién de redes de
alcantarillado del Barrio El Porton

1.- Contribuir y garantizar a mejorar
las condiciones de vida de la
comunidad y sectores aledafios de
los habitantes del Sector, con la
construccion de redes de
alcantarillado sanitario 2.-Dotar de
Infraestructura sanitaria al Sector

Incrementar al 75% el porcentaje
de familias con servicios de
infraestructura de alcantarillado
sanitario

148.200,00

03/01/2017

31/12/2017

0%

N/A

Construccién de redes de
alcantarillado del Barrio Los Esteros

1.- Contribuir y garantizar a mejorar
las condiciones de vida de la
comunidad y sectores aledafios de
los habitantes del Sector, con la
construccion de redes de
alcantarillado sanitario 2.-Dotar de
Infraestructura sanitaria al Sector

Incrementar al 75% el porcentaje
de familias con servicios de
infraestructura de alcantarillado
sanitario

85.654,37

03/01/2017

31/12/2017

0%

N/A




CAMBIO DE COLECTOR PRINCIPAL
DE ALCANTARILLADO DE LA CALLE
1RA AVE. DESDE COLON TINOCO

1.- Contribuir y garantizar a mejorar
las condiciones de vida de Ila
comunidad y sectores aledafios de

Incrementar al 75% el porcentaje
de familias con servicios de

los habitantes del Sector, con laf. . . Y
HASTA LA 2P-7SE; Y LA 2P- 7SE construclcién de redes de infraestructura de alcantarillado 65.058,89 03/01/2017 31/12/2017 100% N/A
DESDE LA 1RA AVE. HASTA LA 2DA R . sanitario
AVE” alcantarillado sanitario 2.-Dotar de
o Infraestructura sanitaria al Sector
1.- Contribuir y garantizar a mejorar
las condiciones de vida de Ila .
R . Incrementar al 75% el porcentaje
Construccién de colectores comunidad y sectores aledafios de de familias con servicios de
) ) los habitantes del Sector, con laf. ; 750.000,00 03/01/2017 31/12/2017 0% N/A
interceptores Puerto Bolivar -PTAR ) infraestructura de alcantarillado
construccién de redes de sanitario
alcantarillado sanitario 2.-Dotar de
Infraestructura sanitaria al Sector
1.- Contribuir y garantizar a mejorar
las condiciones de vida de Ia .
.. R " Incrementar al 75% el porcentaje
Construccion de Planta de|comunidad y sectores aledafios de de familias con servicios de
tratamiento de aguas residuales en|los habitantes del Sector, con laf. A 3.000.000,00 03/01/2017 31/12/2017 0% N/A
. L infraestructura de alcantarillado
Puerto Bolivar 1y 2 construccion de redes de o
) - sanitario
alcantarillado sanitario 2.-Dotar de
Infraestructura sanitaria al Sector
Mantenimiento y operacién de las|Producir agua potable para la ciudad
Plantas de tratamineto, pozos y|de Machala cumpliendo las|Cumplir las normas vigentes de
laboratorio de control de calidad de|Normativas Vigentes en|calidad de agua otable
. 2 gen Y gua — potabe v 981.158,11|  03/01/2017 31/12/2017 28,50% N/A
los sitemas de abastecimiento de|volumenes suficientes para|mantener operativos los sistemas
agua poitable de la ciudad de|satisfacer las necesidades de la|de produccion
Machala poblacién de Machala
Contribuir al manejo ambiental y a
la conservacién de los recursos
hidricos de la Subcuenca del rio
Forestacion y reforestacion de la Casacay, a través de la forestacion y |10 Hectareas identificadas para
yre V.2 . Y - asp 7.868,85 |  03/01/2017 31/12/2017 71,20% N/A
Subcuenca del rio Casacay reforestacion, que permita forestacion y reforestacion
garantizar la generacion de agua con
calidad y cantidad oportuna para la
poblacion.
Contribuir a la conservacién de los
recursos hidricos de la Subcuenca
del rio Casacay, a través de la
Proteccion y conservacion de roteccién y conservacion de las 18 Hectareas para la proteccion
ecclon v proteceion y _ casparatap Y 6.071,60 |  03/01/2017 31/12/2017 48,70% N/A
nacientes de agua nacientes de agua, que permita conservacion
garantizar la generacion de agua con
calidad y cantidad oportuna para la
poblacion.
Implementar un sistema de
monitoreo para la generacion
Gestion y Control de la Calidad del  |continua de informacidén Cinco puntos de monitoreo
Agua de la Subcuenca del rio fundamental de calidad y cantidad |implementaos en el rio Casacay y 3.749,01 03/01/2017 31/12/2017 12,60% N/A

Casacay

de agua superficial, para el control y
gestion de la calidad del agua en la
Subcuenca del rio Casacay.

sus principales afluentes




Implementar un sistema de
monl|toreo p-ara la ger?t:erauon i 11 PTAR de las urbanizaciones del
Control de calidad de efluentes de continua de informacién de calidad cantén Machala cumplen con los
y cantidad delos efluentes X imp 38.318,65 03/01/2017 31/12/2017 7,40% N/A
las PTAR pardmetros de calidad del
descargados por las PTAR, con el
P R efluente descargado
propdsito de realizar control y
seguimiento
Procesos de Regularizacién Cumplir con la normativa Ambiental 10 provectos a elecutarse cuentan
Ambiental para las obras a Vigente a través del proceso de proyectos a ejecuts 2.000,00 03/01/2017 31/12/2017 8% N/A
X . R con autorizacién ambietnal
ejecutarse por Aguas Machala EP regularizacién ambietnal
Seguimiento y control de Planes de Realizar seguimiento de las medidas 10 proyectos ejecutados por la
guin v ambientales descritas en los planes proy ! P 3.768,00 03/01/2017 31/12/2017 50,00% N/A
Manejo Ambiental de las obras R K Empresa cumplen con el PMA
de manejo ambiental de las obras
Seguimiento en el manejo de Realizar seguimiento en el
trampas de grasa en restaurantes, disposicion y manejo de trampas de . )
P g : P v ! P 504 restaurantes inspeccionados 1.884,00 03/01/2017 31/12/2017 50,00% N/A
talleres, lavadoras, gasolineras y grasa en restaurantes, talleres,
similares lavadoras, gasolineras y similares
Instalacién, mantenimiento y . .
optimizacién de redes de Mejorar, y extender el sistema de Brindar un mejor servicio de Agua
primizac) . distribucion de Agua Potable para < 8 684.992,03|  03/01/2017 31/12/2017 41,00% N/A
distribucién y acometidas de AA.PP . . Potable a la ciudad
X beneficio de la comunidad.
en la ciudad de Machala.
Rehabilitar las calles y aceras de la
Pavimentacion de calles y aceras ciudad por reparaciones y trabajos|Rehabilitacion mensual 107.628,54 03/01/2017 31/12/2017 49,39% N/A
de alcantarillado y agua potable.
CAMBIO DE ACUEDUCTO DE LA CAMBIO DE ACUEDUCTO DE LA
AVENIDA LA FERROVIARIA DE LA AVENIDA LA FERROVIARIA DE LA
CIUDAD DE MACHALA, DESDE LA Meioramiento de las lineas CIUDAD DE MACHALA, DESDE LA
AVENIDA EDGAR CORDOVA POLO .rinci ;Ies de agua potable de la Av AVENIDA EDGAR CORDOVA POLO
HASTA E-25 A) INSTALACION DE 'F’errofiaria guap "|HASTA E-25 A) INSTALACION DE
TUBERIAS Y ACCESORIOS DE HIERRO Constrl:lccién del sistema de TUBERIAS Y ACCESORIOS DE 6.091.205,50 03/01/2017 31/12/2017 52,66% N/A
DUCTIL; B) SISTEMA DE ;Icantarillado sanitario. pluvial v del HIERRO DUCTIL; B) SISTEMA DE
ALCANTARILLADO  SANITARIO Y tratamiento de aguas rt’asll?dualesy ALCANTARILLADO SANITARIO Y
PLUVIAL DEL PROYECTO CAMBIO DE g ’ PLUVIAL DEL PROYECTO CAMBIO
ACUEDUCTO DE LA AV. DE ACUEDUCTO DE LA AV.
FERROVIARIA. FERROVIARIA.
TOTAL PLANES Y PROGRAMAS EN EJECUCION 22.513.757,82

FECHA ACTUALIZACION DE LA INFORMACION:

26/07/2017

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACION DE LA INFORMACION:

MENSUAL

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL k):

PLANIFICACION Y CONTROL

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION DEL LITERAL k):

ING. WILSON VARGAS

CORREO ELECTRONICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION:

WVARGAS@AGUASMACHALA.GOB.EC

NUMERO TELEFONICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION:

07 2 370210 EXT 315.



mailto:WVARGAS@AGUASMACHALA.GOB.EC































