

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

k) Planes y programas de la institución en ejecución

<b>Plan Estratégico Institucional</b> <a href="#">Link para descarga</a>								
<b>Plan Operativo Anual - POA y sus reformas aprobadas</b> <a href="#">Link para descarga</a>								
<b>Plan Anual de Inversiones (PAI)</b> <a href="#">Link para descarga</a>								
Tipo (Programa, proyecto)	Nombre del programa, proyecto	Objetivos estratégicos	Metas	Montos presupuestados programados	Fecha de inicio	Fecha de culminación	Estado actual de avance por proyecto <a href="#">(link para descargar el documento)</a>	Link para descargar el documento completo del proyecto aprobado por la SENPLADES
DIRECCIÓN COMERCIAL	PLAN DE INSTALACION Y MANTENIMIENTO DE MEDIDORES 2017	INCREMENTAR LA COBERTURA DE MEDICIÓN EN LA CIUDAD DE MACHALA	5000 MEDIDORES	373.501,19	01/01/2017	31/12/2017	34,06%	N/A
	PLAN DE INSTALACION Y MANTENIMIENTO DE MEDIDORES 2017	CONTROL DE FUNCIONAMIENTO DE MEDIDORES INSTALADOS EN LA CIUDAD DE MACHALA	2160 MANTENIMIENTOS	65.911,98	01/01/2017	31/12/2017	97,64%	N/A
DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN	RADIO	Publicidad de Obras e Imagen Institucional	3	\$ 5.040,00	01/01/2017	31/12/2017	4%	N/A
	MEDIO ESCRITO	PUBLICACION DE ARTE (COMUNICADOS, ANUNCIOS)	12	\$ 6.600,00	01/01/201	31/12/2017	21,17%	N/A
	MEDIO ESCRITO	PUBLICACION DE ARTE (COMUNICADOS, ANUNCIOS)	12	\$ 6.600,00	01/01/2017	31/12/2017	0%	N/A
	MEDIO ESCRITO	PUBLICACION DE ARTE (COMUNICADOS, ANUNCIOS)	10	\$ 5.500,00	01/01/2017	31/12/2017	0%	N/A
	MEDIO ESCRITO	ROTURAS, OBRAS, CAMPAÑAS (imprevistas)	12	\$ 4.200,00	01/01/2017	31/12/2017	8%	N/A
	Posicionamiento de imagen corporativa de la empresa	DIFUSION-SOCIALIZACION - Evento de Rendición de cuentas del Año 2017.	1	\$ 2.500,00	01/01/2017	31/12/2017	100%	N/A
	Ferias informativas o de posicionamiento	INFORMACION Y DIFUSION SOBRE LA IMPORTANCIA DEL LIQUIDO	1	\$ 5.000,00	01/01/2017	31/12/2017	100%	N/A
	Ruta del Agua	Invitación a estudiantes y comunicadores y las instalaciones	1	\$ 2.000,00	01/01/2017	31/12/2017	0%	N/A
	Imagen Institucional	Posicionamiento de imagen corporativa al exterior de la empresa utilizando otros medios - una por semestre	2	\$ 20.000,00	01/01/2017	31/12/2017	4%	N/A
	INSTALACION, MANTENIMIENTO Y OPTIMIZACION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE MACHALA	MEJORAR EL SERVICIO DE ALCANTARILLADO DEL CANTON MACHALA	MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LOS HABITANTES DEL CANTON MACHALA	\$ 831.721,93	03/01/2017	31/12/2017	43,64%	N/A

Cambio de acueducto de la Av. Ferroviaria de la ciudad de Machala, desde la Av. Edgar Córdova polo hasta e-25 a) instalación de tuberías y accesorios de hierro Dúctil; b) sistema de alcantarillado sanitario y pluvial del proyecto cambio de acueducto de la Av. Ferroviaria.	1.- Contribuir y garantizar a mejorar las condiciones de vida de la comunidad y sectores aledaños de los habitantes del Sector, con la construcción de redes de agua potable y alcantarillado sanitario 2.-Dotar de Infraestructura sanitaria al Sector	Incrementar la produccion al 80% el porcentaje de familias con servicios de infraestructura de agua potable	\$ 6.943.974,27	03/01/2017	31/12/2017	0%	N/A
Construcción del pozo # 18 en la Planta el Cambio	Incrementar la produccion de agua Cruda para la planta de potabilizacion de agua "el Cambio"	Incrementar un 20% el porcentaje de Agua cruda a la Planta el Cambio	\$ 500.000,00	03/01/2017	31/12/2017	0%	N/A
Construcción del pozo de agua la Union	Incrementar la produccion de agua Cruda para la planta de potabilizacion de agua "el Cambio"	Incrementar un 10% el porcentaje de Agua cruda a la Planta el Cambio	\$ 150.000,00	03/01/2017	31/12/2017	0%	N/A
Construcción del pozo Norte	1.- Contribuir y garantizar a mejorar las condiciones de vida de la comunidad y sectores aledaños de los habitantes del Sector, con la construcción de un pozo de abastecimiento de agua potable 2.-Dotar de Infraestructura sanitaria al Sector	Dotar del 100% de agua potable con la construccion de un nuevo pozo para el Sector 02-03	\$ 150.000,00	03/01/2017	31/12/2017	0%	N/A
Construcción de redes principales de agua potable en el Barrio los Vergeles Sector A	1.- Contribuir y garantizar a mejorar las condiciones de vida de la comunidad y sectores aledaños de los habitantes del Sector, con la construcción de redes de agua potable 2.-Dotar de Infraestructura sanitaria al Sector	Incrementar al 80% el porcentaje de familias con servicios de infraestructura de agua potable	\$ 117.961,63	03/01/2017	31/12/2017	0%	N/A
Construcción de redes principales de agua potable en el Barrio Washington Garcia	1.- Contribuir y garantizar a mejorar las condiciones de vida de la comunidad y sectores aledaños de los habitantes del Sector, con la construcción de redes de agua potable 2.-Dotar de Infraestructura sanitaria al Sector	Incrementar al 80% el porcentaje de familias con servicios de infraestructura de agua potable	\$ 112.489,27	03/01/2017	31/12/2017	0%	N/A
Construcción de redes principales de agua potable en el Barrio Federico Paez	1.- Contribuir y garantizar a mejorar las condiciones de vida de la comunidad y sectores aledaños de los habitantes del Sector, con la construcción de redes de agua potable 2.-Dotar de Infraestructura sanitaria al Sector	Incrementar al 80% el porcentaje de familias con servicios de infraestructura de agua potable	\$ 150.000,00	03/01/2017	31/12/2017	0%	N/A
Construcción de redes principales de agua potable en el Barrio 10 de Septiembre	1.- Contribuir y garantizar a mejorar las condiciones de vida de la comunidad y sectores aledaños de los habitantes del Sector, con la construcción de redes de agua potable 2.-Dotar de Infraestructura sanitaria al Sector	Incrementar al 80% el porcentaje de familias con servicios de infraestructura de agua potable	\$ 150.000,00	03/01/2017	31/12/2017	0%	N/A

**DIRECCIÓN TÉCNICA**

Construcción de redes principales de agua potable en el Barrio los Sauces I	1.- Contribuir y garantizar a mejorar las condiciones de vida de la comunidad y sectores aledaños de los habitantes del Sector, con la construcción de redes de agua potable 2.-Dotar de Infraestructura sanitaria al Sector	Incrementar al 80% el porcentaje de familias con servicios de infraestructura de agua potable	\$ 150.000,00	03/01/2017	31/12/2017	0%	N/A
Construcción de redes principales de agua potable en el Barrio Los Esteros	1.- Contribuir y garantizar a mejorar las condiciones de vida de la comunidad y sectores aledaños de los habitantes del Sector, con la construcción de redes de agua potable y alcantarillado sanitario 2.-Dotar de Infraestructura sanitaria al Sector	Incrementar al 70% el porcentaje de familias con servicios de infraestructura de alcantarillado sanitario	\$ 150.000,00	03/01/2017	31/12/2017	0%	N/A
Construcción de redes de agua potable del Barrio Bellos Horizontes D.T.	1.- Contribuir y garantizar a mejorar las condiciones de vida de la comunidad y sectores aledaños de los habitantes del Sector, con la construcción de redes de agua potable 2.-Dotar de Infraestructura sanitaria al Sector	Incrementar al 80% el porcentaje de familias con servicios de infraestructura de agua potable	\$ 200.000,00	03/01/2017	31/12/2017	0%	N/A
Construcción de redes de agua potable y alcantarillado del la Iberia	1.- Contribuir y garantizar a mejorar las condiciones de vida de la comunidad y sectores aledaños de los habitantes del Sector, con la construcción de redes de agua potable y alcantarillado sanitario 2.-Dotar de Infraestructura sanitaria al Sector	Incrementar al 80% el porcentaje de familias con servicios de infraestructura de agua potable, Incrementar al 75% el porcentaje de familias con servicios de infraestructura de alcantarillado sanitario	\$ 433.200,00	03/01/2017	31/12/2017	0%	N/A
Construcción de redes de alcantarillado del Barrio El Porton	1.- Contribuir y garantizar a mejorar las condiciones de vida de la comunidad y sectores aledaños de los habitantes del Sector, con la construcción de redes de alcantarillado sanitario 2.-Dotar de Infraestructura sanitaria al Sector	Incrementar al 75% el porcentaje de familias con servicios de infraestructura de alcantarillado sanitario	\$ 148.200,00	03/01/2017	31/12/2017	0%	N/A
Construcción de redes de alcantarillado del Barrio Los Esteros	1.- Contribuir y garantizar a mejorar las condiciones de vida de la comunidad y sectores aledaños de los habitantes del Sector, con la construcción de redes de alcantarillado sanitario 2.-Dotar de Infraestructura sanitaria al Sector	Incrementar al 75% el porcentaje de familias con servicios de infraestructura de alcantarillado sanitario	\$ 85.654,37	03/01/2017	31/12/2017	0%	N/A

CAMBIO DE COLECTOR PRINCIPAL DE ALCANTARILLADO DE LA CALLE 1RA AVE. DESDE COLON TINOCO HASTA LA 2P-7SE; Y LA 2P- 7SE DESDE LA 1RA AVE. HASTA LA 2DA AVE.”.	1.- Contribuir y garantizar a mejorar las condiciones de vida de la comunidad y sectores aledaños de los habitantes del Sector, con la construcción de redes de alcantarillado sanitario 2.-Dotar de Infraestructura sanitaria al Sector	Incrementar al 75% el porcentaje de familias con servicios de infraestructura de alcantarillado sanitario	\$ 65.058,89	03/01/2017	31/12/2017	100%	N/A
Construcción de colectores interceptores Puerto Bolívar -PTAR	1.- Contribuir y garantizar a mejorar las condiciones de vida de la comunidad y sectores aledaños de los habitantes del Sector, con la construcción de redes de alcantarillado sanitario 2.-Dotar de Infraestructura sanitaria al Sector	Incrementar al 75% el porcentaje de familias con servicios de infraestructura de alcantarillado sanitario	\$ 750.000,00	03/01/2017	31/12/2017	0%	N/A
Construcción de Planta de tratamiento de aguas residuales en Puerto Bolívar 1 y 2	1.- Contribuir y garantizar a mejorar las condiciones de vida de la comunidad y sectores aledaños de los habitantes del Sector, con la construcción de redes de alcantarillado sanitario 2.-Dotar de Infraestructura sanitaria al Sector	Incrementar al 75% el porcentaje de familias con servicios de infraestructura de alcantarillado sanitario	\$ 3.000.000,00	03/01/2017	31/12/2017	0%	N/A
Mantenimiento y operación de las Planta de tratamiento, pozos y laboratorio de control de calidad de los sistemas de abastecimiento de agua potable de la ciudad de Machala	Producir agua potable para la ciudad de Machala cumpliendo las Normativas Vigentes y en volumenes suficientes para satisfacer las necesidades de la población de Machala	Cumplir las normas vigentes de calidad de agua potable y mantener operativos los sistemas de producción	\$ 981.158,11	03/01/2017	31/12/2017	28,50%	N/A
Forestación y reforestación de la Subcuenca del río Casacay	Contribuir al manejo ambiental y a la conservación de los recursos hídricos de la Subcuenca del río Casacay, a través de la forestación y reforestación, que permita garantizar la generación de agua con calidad y cantidad oportuna para la población.	10 Hectáreas identificadas para forestación y reforestación	\$ 7.868,85	03/01/2017	31/12/2017	71,20%	N/A
Protección y conservación de nacientes de agua	Contribuir a la conservación de los recursos hídricos de la Subcuenca del río Casacay, a través de la protección y conservación de las nacientes de agua, que permita garantizar la generación de agua con calidad y cantidad oportuna para la población.	18 Hectáreas para la protección y conservación	\$ 6.071,60	03/01/2017	31/12/2017	48,70%	N/A
Gestión y Control de la Calidad del Agua de la Subcuenca del río Casacay	Implementar un sistema de monitoreo para la generación continua de información fundamental de calidad y cantidad de agua superficial, para el control y gestión de la calidad del agua en la Subcuenca del río Casacay.	Cinco puntos de monitoreo implementados en el río Casacay y sus principales afluentes	\$ 3.749,01	03/01/2017	31/12/2017	12,60%	N/A





















